
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/317/22 

RADY GMINY ZAPOLICE 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad i form przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Zapolice  

za wyniki w nauce lub w sporcie dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji w Gminie Zapolice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1915; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy Zapolice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i formę przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Zapolice za wyniki 

w nauce lub w sporcie dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych w ramach Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji w Gminie Zapolice, określone w Regulaminie, stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Na wypłatę stypendiów przeznacza się środki własne Gminy Zapolice. 

2.  Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, określa 

corocznie Rada Gminy Zapolice w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIII/309/22 Rady Gminy Zapolice z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad i form przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Zapolice za wyniki w nauce lub 

sporcie dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zapolice 

w ramach Programu Wspierania Edukacji w Gminie Zapolice. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Zapolice oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zapolice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Zapolice 

 

 

Piotr Paweł Hryniuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 czerwca 2022 r.

Poz. 3620



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/317/22 

Rady Gminy Zapolice 

z dnia 26 maja 2022 r. 

Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Zapolice za wyniki w nauce lub 

w sporcie dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji w Gminie Zapolice 

§ 1. Ustala się zasady i formę przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Zapolice za wyniki 

w nauce lub w sporcie dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych w ramach Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji w Gminie Zapolice, zwanego dalej stypendium, którego celem jest promowanie 

wybitnie uzdolnionych uczniów i ich osiągnięć. 

§ 2. Stypendium jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym o charakterze motywacyjnym oraz formą 

nagrody za pracowitość i umiejętność jak najlepszego wykorzystania swoich zdolności i możliwości. 

§ 3. Stypendium, o którym mowa w § 1 niniejszego regulaminu, przyznaje się uczniom klas 4-8 szkół 

podstawowych funkcjonujących na terenie gminy Zapolice, bez względu na ich miejsce zamieszkania. 

§ 4. 1. Stypendium, o którym mowa w § 1 niniejszego regulaminu, przyznaje się na uroczystości zakończenia 

roku szkolnego, za wyniki w nauce lub w sporcie osiągnięte w trakcie jego trwania. 

2. Stypendium, o którym mowa w § 1 niniejszego regulaminu, może być przyznane w terminie innym niż 

wskazany w ust. 1. 

§ 5. Liczbę stypendiów ustala corocznie Wójt Gminy Zapolice w zależności od wysokości środków 

finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie gminy oraz liczby wniosków spełniających kryteria 

określone w § 7 niniejszego regulaminu. 

§ 6. W przypadku większej ilości wniosków, niż limit środków finansowych zabezpieczonych w budżecie 

gminy, w pierwszej kolejności stypendia otrzymują uczniowie z najwyższą średnią ocen. 

§ 7. Stypendium za wyniki w nauce lub w sporcie może być przyznane uczniom, którzy spełnili co najmniej 

jedno z poniższych kryteriów: 

1) na zakończenie klasy 4 szkoły podstawowej uzyskali średnią ocen z przedmiotów obowiązkowych 5,50 

i powyżej – w wysokości do 150,00 zł; 

2) na zakończenie klasy 5-6 szkoły podstawowej uzyskali średnią ocen z przedmiotów obowiązkowych 5,50 

i powyżej – w wysokości do 250,00 zł; 

3) na zakończenie klasy 7-8 szkoły podstawowej uzyskali średnią ocen z przedmiotów obowiązkowych 5,25 

i powyżej – w wysokości do 350,00 zł; 

4) w trakcie trwania danego roku szkolnego zajęli miejsce I-III w zawodach sportowych na szczeblu co 

najmniej wojewódzkim w uprawianej dyscyplinie sportu – 250,00 zł. 

§ 8. 1. Podstawą przyznania stypendium jest złożenie wniosku i dołączenie do niego stosownych 

potwierdzeń poświadczających spełnienie kryteriów, o których mowa w § 7 niniejszego regulaminu (np. 

zaświadczenie dyrektora szkoły o wynikach w nauce, kserokopia dokumentu o osiągniętym wyniku 

sportowym). 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu, i ma charakter 

pomocniczy dla wnioskodawcy. 

§ 9. Wniosek o przyznanie stypendium może złożyć rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

§ 10. 1. Wniosek, o którym mowa w § 8 niniejszego regulaminu, należy złożyć w Urzędzie Gminy Zapolice 

w terminie do dnia 22 czerwca danego roku szkolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3620



2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, wniosek, o którym mowa w § 8 niniejszego regulaminu, 

może być złożony w terminie późniejszym, jednakże nie dłuższym niż do dnia 31 sierpnia danego roku 

szkolnego. 

§ 11. 1. W przypadku złożenia wniosku o przyznanie stypendium do dnia 22 czerwca danego roku 

szkolnego, przekazywane jest ono na wskazany we wniosku rachunek bankowy jego rodzica / opiekuna 

prawnego w terminie do dnia 15 lipca danego roku kalendarzowego. 

2. W przypadku złożenia wniosku o przyznanie stypendium do dnia 31 sierpnia danego roku szkolnego, 

przekazywane jest ono na wskazany we wniosku rachunek bankowy jego rodzica / opiekuna prawnego 

w terminie do dnia 15 września danego roku kalendarzowego. 

§ 12. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 

§ 13. Wnioski o przyznanie stypendium zostaną pozostawione bez rozpatrzenia, jeżeli: 

1) nie spełniają wymogów określonych w § 7 niniejszego regulaminu; 

2) zostały złożone po upływie terminów, o których mowa w § 10 niniejszego regulaminu; 

3) są niekompletne, wypełnione nieczytelnie lub niepodpisane. 

§ 14. Ostateczne rozstrzygnięcie o przyznaniu stypendium oraz jego wysokości podejmuje Wójt Gminy 

Zapolice, poprzez zatwierdzenie listy przyznanych stypendiów. 

§ 15. Od rozstrzygnięcia wójta gminy, o którym mowa w § 14 niniejszego regulaminu, nie przysługuje 

odwołanie. 

§ 16. Stypendysta otrzymuje dyplom poświadczający uzyskanie stypendium. 

§ 17. W przypadku osiągnięcia przez ucznia w danym roku szkolnym zarówno wysokiego wyniku w nauce, 

jak i wysokiego wyniku w sporcie (bez względu na ich ilość), przyznaje się jedno stypendium za wyniki 

w nauce i jedno stypendium za wyniki w sporcie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3620



Załącznik do Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Zapolice  

za wyniki w nauce lub w sporcie dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych  

 w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji w Gminie Zapolice 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Zapolice za wyniki w nauce lub w sporcie  

w roku szkolnym ………./………. dla ucznia szkoły podstawowej  

 

………………………………………….. 
(Imię i nazwisko wnioskodawcy) 

 

…………………………………………………… 

 

…………………………………………………… 

(Adres wnioskodawcy) 

 

…………………………………………………… 

(Nr tel. wnioskodawcy) 

 

Wnoszę o przyznanie stypendium Wójta Gminy Zapolice uczniowi: 

………………………………………………………………………………………………… 
(Imię i nazwisko ucznia) 

 

………………………………………………………………………………………………… 
(Adres zamieszkania) 

 

Uczeń: 

1. Uzyskał w roku szkolnym ………./………. wysoką średnią ocen z przedmiotów obowiązkowych - 

……………………………… 

w klasie ……… szkoły podstawowej 

………………………………………………………………………………………………… 
(Nazwa i adres szkoły) 

 

2. Zajął miejsce … w zawodach sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim –  

……………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………  

(Nazwa zawodów, nazwa dyscypliny sportowej oraz termin odbycia się zawodów) 

 

 

Oświadczam, że: 

1) wszystkie podane we wniosku oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem 

prawnym i faktycznym; 

2) wyrażam zgodę na publikację wizerunku oraz informacji o otrzymanym stypendium na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Zapolice i w mediach społecznościowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3620



 

 

………………………………….                                           …………………………………. 
                (Miejscowość, data)                                                                                (Podpis wnioskodawcy)  

 

Załączniki do wniosku: 

1. Zaświadczenie dyrektora szkoły o wynikach w nauce lub kserokopia dokumentu                      

o osiągniętym wyniku sportowym. 

2. Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego dot. numeru rachunku bankowego wraz ze zgodą na 

przetwarzanie danych osobowych. 

3. Klauzula informacyjna RODO. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3620



Zapolice, dn. ……………………….. 

 

Oświadczenie 

 

………………………………………….. 
(Imię i nazwisko wnioskodawcy) 

 

…………………………………………………… 

 

…………………………………………………… 

(Adres wnioskodawcy) 

 

…………………………………………………… 

(Nr tel. wnioskodawcy) 

  

Proszę o przekazanie stypendium Wójta Gminy Zapolice za wyniki w nauce lub  w sporcie w 

roku szkolnym ………./………. dla ucznia …………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………..…………………………..… 

(imię i nazwisko ucznia, adres zamieszkania) 

na nr rachunku bankowego - ………………………………………………………….………………… 

należącego do ………………………………………………………………….……………………….. 

……………………………………………………………………………….………………………… 

(imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego, adres zamieszkania) 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z prze-twarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO) (Dz. Urz. UE L119 z dnia 4 maja 2016 r.) wyrażam zgodę na przetwarzanie danych 

osobowych zawartych we wniosku o przyznanie stypendium. Jednocześnie oświadczam, że zostałem 

poinformowany o przysługującym mi prawie wglądu do moich danych osobowych i ich poprawiania. 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne. 

 

………………………………….                                           …………………………………. 
                (Miejscowość, data)                                                                                (Podpis wnioskodawcy)  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3620



Klauzula informacyjna RODO 

 

Na podstawie art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO) (Dz. Urz. UE L119 z dnia 4 maja 2016 r.) przekazuję Panu/Pani informacje dotyczące 

przetwarzania danych osobowych w związku ze złożonym wnioskiem o przyznanie stypendium: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Zapolice z siedzibą w 

Urzędzie Gminy Zapolice, ul. Plac Strażacki 5, 98-161 Zapolice (nr tel. 823-19-82, e-mail: 

urzad@zapolice.pl); 

2) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych – m.galus@zapolice.pl; 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procedury oceny 

wniosku o przyznanie stypendium za osiągnięcia w nauce lub w sporcie dla wybitnie 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zapolice w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji w Gminie Zapolice; 

4) podanie danych jest dobrowolne, jednakże konieczne do realizacji celów, do jakich zostały 

zebrane; 

5) dane osobowe nie będą udostępniane innym odbiorcom, z wyjątkiem przypadków 

przewidzianych w przepisach prawa, w szczególności art. 9 ust. 2 RODO; 

6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres przewidziany odrębnymi 

przepisami prawa. 

7) posiada Pani/Pan prawo do: żądania od administratora dostępu do danych osobowych, prawo 

do ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu 

wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do cofnięcia tej zgody w 

dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano 

na podstawie zgody przed jej cofnięciem (możliwość istnieje jeżeli przetwarzanie odbywa się 

na podstawie zgody, a nie np. na podstawie przepisów uprawniających administratora do 

przetwarzania tych danych); 

8) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych; 

9) przetwarzanie Pani/Pana danych nie wiąże się z zautomatyzowanym podejmowaniem decyzji, 

w tym z profilowaniem; 

10) podanie danych osobowych jest obligatoryjne w oparciu o przepisy prawa, a w pozostałym 

zakresie - jest dobrowolne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3620


		2022-06-20T12:40:28+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




